

21 sierpnia 2017



Z życzeniami dla pszczelarzy, rolników, strażaków

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk wziął udział w

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z życzeniami dla pszczelarzy, rolników,
strażaków | 1

Świętokrzyskim Święcie Pszczoły w Bałtowie, w dożynkach gminnych w Waśniowie oraz w jubileuszu 80-lecia OSP w Grójcu i dożynkach gminnych w Ćmielowie.

- Wraz z panem marszałkiem Adamem Jarubasem cieszymy się bardzo, że właśnie u nas, w naszym województwie, już po raz dziesiąty jest organizowane święto pszczoły - powiedział przewodniczący **Arkadiusz Bąk**. - Na początku niewiele osób wierzyło, że u nas może odbywać się taka uroczystość. Okazało się jednak, że z całej Polski pszczelarze chcą przyjechać do Bałtowa, potrafią zorganizować tam cykliczną imprezę. To pokazuje, że jak mamy swój pomysł, to też potrafimy go wypromować w kraju.

Podczas pobytu w **Waśniowie** przewodniczący Arkadiusz Bąk wspólnie z wójtem Krzysztofem Gajewskim wręczył odznaczenia dla rolników. Otrzymali je: Roman Życiński, Szymon Kłonica, Łukasz Wicha. Z powodu deszczowej pogody po mszy świętej uroczystości dożynkowe odbyły się w hali sportowej miejscowego Zespołu Szkół. Zdzisława Katarzyna Wojtan i Andrzej Kruk pełnili rolę starostów dożynek. Staroscina wraz z rodziną na areale 34 ha specjalizuje się w produkcji roślinnej, w uprawie rzepaku, pszenicy, jęczmienia. Na podobnym areale pracuje starosta, zajmuje się głównie uprawą zbóż, grochu, rzepaku.

- Jestem wśród moich przyjaciół, aby złożyć państwu życzenia z okazji waszego święta - podkreślił Arkadiusz Bąk. - W tak rolniczej gminie jak Waśniów, w tak pięknie przekazującej tradycje i wartości naszego społeczeństwa czynimy również inwestycje własnym sumptem, naszym, regionalnym, gminnym. Ta hala jest zasługą lokalnych władz, jak i tego, że na szczeblu regionalnym umiemy dobrze gospodarować. To nie koniec inwestycji w Waśniowie ze szczebla regionalnego. Będziemy mieli także podobną inwestycję w Mominie.

Arkadiusz Bąk pokłonił się Kołom Gospodyń Wiejskich, niepowtarzalnemu zespołowi dziecięcemu „Miniaturka”, strażakom. Podkreślił, że to już symbole tradycji ludowej, tradycji polskich gmin rolniczych. Wraz z marszałkiem Adamem Jarubasem przygotował list dla wszystkich, w którym zacytował słowa Ojca Świętego Jana Pawła II: **„Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękami, które w trudnej, ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić”**.

Wójt Krzysztof Gajewski podziękował przewodniczącemu i Zarządowi Województwa za pomoc i wsparcie. Wymienił kilka inwestycji, które niebawem będą realizowane w gminie. Ich wartość wyniesie około 17 mln zł.

Przewodniczący Arkadiusz Bąk uczestniczył także w uroczystościach 80-lecia OSP w **gminie Ćmielów** i jednocześnie w dożynkach gminnych. Starostami dożynek byli: Sandra Barańska i Paweł Góra. Obchody odbywały się w siedzibie jednostki. - Mamy czterdzieści imprez dożynkowych w województwie i mamy przy okazji taki test sprawności dla gmin - nawiązał

przewodniczący do deszczowej pogody. – Tu w Grójcu doskonale zdajemy ten test. W imieniu marszałka Adama Jarubasa i swoim dziękuję za to, że kultywujecie tradycje ludowe. Dziękuję też strażakom za to, że ratują ludzi, potrafią być pierwsi w różnych akcjach. Oddaję cześć i honor strażakom, gospodyniom i rolnikom.







